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Socialdepartementet 

 

Yttrande över remiss Stärkt stöd till anhöriga - Ett mer 

ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga 

(SOU 2024:60) 

Socialnämnden i Strängnäs kommun ställer sig övervägande positiv till 

utredningens betänkande men vill inför socialdepartementets fortsatta beredning 

av ärendet framföra följande.  

 

Socialnämnden ska erbjuda en anhörigkontakt för anhöriga med ett särskilt 

behov av stöd 

Socialnämnden i Strängnäs kommun ser det som att det viktigaste för anhöriga är 

att anhörigperspektivet bejakas och finns med i alla delar inom socialtjänsten och 

hälso- och sjukvården. Vi är samstämmiga i utredningens bedömning kring att 

kommunen ska kunna erbjuda anhöriga stöd utan individuell behovsprövning. 

Detta möjliggör ett mer lätt tillgängligt anhörigstöd. Därmed undviks onödig 

administration. 

Vi ser att det finns en risk med att tillsätta en funktion, som vi tolkar det i 

uppdraget blir en samordnande och stödjande funktion, om inte 

anhörigperspektivet från början finns med i berörda verksamheter. Vi ser även en 

risk i att det blir svårigheter för anhörigstödets funktion i att avgränsa 

arbetsuppgifter och att inte ta på sig uppgifter som åligger andra funktioner och 

att det blir en otydlighet kring vem som ansvarar för vad.  

En annan risk vi ser är att gruppen anhöriga, som är en bred målgrupp med 

skiftande behov, är en potentiell utmaning att kunna möta upp med tillräcklig 

kunskap och kompetens hos anhörigkontakterna för att kunna ge det stöd som 

behövs. Anhörigkontakten innebär ett individanpassat stöd vilket ställer krav på 

kompetens samt kunskap kring hur information, vägledning och planering kan 

individanpassas.   

Vi efterfrågar tydlig vägledning kring riktlinjer för kommuner att erbjuda 

anhörigstöd för ett mer likvärdigt stöd, oavsett vilken kommun den anhörige bor. 

 

I övrigt har socialnämnden inga synpunkter på lagförslaget. 

 

För socialnämnden Strängnäs kommun 

 

Maria Hammarstedt  

Verksamhetsutvecklare Individ- och familjeomsorg  
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